

令和3年度（2021年度）「空知地域における配偶者からの暴力の防止及び被害者保護に係る関係機関連絡会議」次第（書面開催）

1 議 題

（1）協議事項

空知地域における配偶者からの暴力の防止及び被害者保護に係る関係機関連絡会議設置要綱の一部改正について

（2）情報提供

- ①配偶者暴力（DV）に関する北海道の状況について
- ②北海道立女性相談援助センターにおける活動状況について
- ③北海道警察における対応状況について
- ④法テラス事業（DV等被害者法律相談援助）について

2 配付資料一覧

資料 1 空知地域における配偶者からの暴力の防止及び被害者保護に係る関係機関連絡会議設置要綱改正案（新旧対照表）

資料2-1 ①配偶者暴力防止法の施行状況（令和2年度）

②道内における配偶者からの暴力に関する状況

③配偶者暴力に関する北海道の取組

資料2-2 ①空知総合振興局配偶者暴力相談支援センターにおける相談件数

②空知管内市町における配偶者暴力等に関する相談状況（概数・参考データ）

③空知管内振興局・市町配偶者暴力対策担当窓口一覧

資料 3 北海道立女性相談援助センターの概要

資料 4 配偶者からの暴力事案等の対応状況について

資料 5 法テラス関係リーフレット